



Comptes annuels 2025

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

OFFICE INTERCOMMUNAL DU COMMERCE ET DE L'ARTISANANT

16 PLACE VICTOR HUGO
62500 SAINT-OMER

SIREN : 829.389.667

Forme juridique : Association déclarée

N° TVA : FR91829389667

Sommaire

Attestation de présentation des comptes	3
Bilan	4
Bilan actif	5
Bilan passif	6
Compte de résultat	7
Compte de résultat	8
Détails des comptes	10
Bilan actif détaillé	11
Bilan passif détaillé	12
Compte de résultat détaillé	14
Dossier de gestion	17
Soldes intermédiaires de gestion	18
Soldes intermédiaires de gestion détaillés	19
Analyse du bilan	21
Tableau de financement	22
Capacité d'auto financement	23
Annexe	24
Préambule	25
Principes et méthodes comptables	26
Postes du bilan et du compte de résultat	29

Attestation de présentation des comptes



Attestation sans observation

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de OFFICE INTERCOMMUNAL DU COMMERCE ET DE L'ARTISANANT relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025, qui se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan : 276 339,98 €
- Chiffre d'affaires : 0,00 €
- Résultat net comptable : 16 499,62 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil national de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à MARCQ EN BAROEUL le 01/04/2026.

Martin HENRY,
Expert-comptable

Bilan



Bilan actif

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
Frais d'établissement (I)				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs simil...				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillage industriels	11 038,80	6 814,17	4 224,63	5 304,39
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	11 038,80	6 814,17	4 224,63	5 304,39
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes sur commandes				
CRÉANCES				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	207 787,00		207 787,00	152 102,72
Charges constatées d'avance	282,00		282,00	
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	64 046,35		64 046,35	54 981,11
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	272 115,35		272 115,35	207 083,83
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écart de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	283 154,15	6 814,17	276 339,98	212 388,22

Bilan passif

Postes	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droits de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projets de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	87 073,40	80 284,25
Excédent ou déficit de l'exercice	16 499,62	6 789,15
SITUATION NETTE (SOUS-TOTAL)	103 573,02	87 073,40
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES (I)	103 573,02	87 073,40
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (III)		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	91 373,07	116 026,07
Dettes issues de legs ou de donations		
Dettes fiscales et sociales		127,12
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	73 035,70	9 161,63
Produits constatés d'avance	8 358,19	
TOTAL DETTES (IV)	172 766,96	125 314,82
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)		
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	276 339,98	212 388,22

Compte de résultat



Compte de résultat

Postes	2025	2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services		
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	300 682,00	350 563,00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénat		
Legs, donations et assurance-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	39 948,21	22 160,37
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	340 630,21	372 723,37
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	319 030,83	365 855,41
Aides financières		
Impôts, taxes, et versements assimilés		
Salaires		
Cotisations sociales		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 079,76	94,41
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	4 020,00	1,00
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	324 130,59	365 950,82
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	16 499,62	6 772,55
PRODUITS FINANCIERS		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)		
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		

Postes	2025	2024
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)		
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	16 499,62	6 772,55
Produits exceptionnels (V)		16,60
Charges exceptionnelles (VI)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		16,60
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	340 630,21	372 739,97
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	324 130,59	365 950,82
EXCÉDENT OU DÉFICIT	16 499,62	6 789,15
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		

Détails des comptes



Bilan actif détaillé

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024	Var. (%)
Frais d'établissement (I)					
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
Frais de développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et v...					
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériels et outillage industriels	11 038,80	6 814,17	4 224,63	5 304,39	-20,36
218300000 - Materiel de bureau et inform	11 038,80		11 038,80	11 038,80	
281830000 - Amortissement materiel de bure		6 814,17	-6 814,17	-5 734,41	-18,83
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	11 038,80	6 814,17	4 224,63	5 304,39	-20,36
STOCKS ET EN-COURS					
Matières premières et autres approvisionnements					
En-cours (biens et services)					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes sur commandes					
CRÉANCES					
Créances clients, usagers et comptes rattachés					
Créances reçues par legs ou donations					
Autres créances	207 787,00		207 787,00	152 102,72	36,61
401000000 - Fournisseurs				4 217,72	-100,00
468701000 - Subvention capso a recevoir	207 787,00		207 787,00	121 000,00	71,72
468704000 - Subvention place du marche ccpl				16 885,00	-100,00
468710000 - Happy kdo a recevoir				10 000,00	-100,00
Charges constatées d'avance	282,00		282,00		
486000000 - Charges constatees d avance	282,00		282,00		
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT					
Instruments financiers à terme et jetons détenus					
Disponibilités	64 046,35		64 046,35	54 981,11	16,49
512100100 - Lcl pro - lcl	34 016,20		34 016,20	37 535,09	-9,37
512100200 - Lcl pro - lcl be	29 906,93		29 906,93	17 171,80	74,16
512100300 - Cic - cic	123,22		123,22	274,22	-55,07
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	272 115,35		272 115,35	207 083,83	31,40
Frais d'émission des emprunts (IV)					
Primes de remboursement des emprunts (V)					
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VI)					
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	283 154,15	6 814,17	276 339,98	212 388,22	30,11

Bilan passif détaillé

Postes	31/12/2025	31/12/2024	Var. (%)
FONDS PROPRES			
Fonds propres sans droits de reprise			
Fonds propres statutaires			
Fonds propres complémentaires			
Fonds propres avec droit de reprise			
Fonds propres statutaires			
Fonds propres complémentaires			
Écarts de réévaluation			
Réserves			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves pour projets de l'entité			
Autres réserves			
Report à nouveau	87 073,40	80 284,25	8,46
110000000 - Report à nouveau -excédent	87 073,40	80 284,25	8,46
Excédent ou déficit de l'exercice	16 499,62	6 789,15	143,03
SITUATION NETTE (SOUS-TOTAL)	103 573,02	87 073,40	18,95
Fonds propres consommptibles			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
TOTAL FONDS PROPRES (I)	103 573,02	87 073,40	18,95
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			
TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)			
PROVISIONS			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL PROVISIONS (III)			
DETTES			
Emprunts obligataires et assimilés			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières diverses			
Instruments financiers à terme			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	91 373,07	116 026,07	-21,25
401000000 - Fournisseurs	45 583,73	74 850,30	-39,10
408100000 - Fournisseurs fnp	45 789,34	41 175,77	11,20
Dettes issues de legs ou de donations			
Dettes fiscales et sociales		127,12	-100,00
437320000 - Mutuelle et prevoyance		127,12	-100,00
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	73 035,70	9 161,63	697,19
467100000 - Boutique ephemere a reverser		41,84	-100,00
468600000 - Charges a payer	73 035,70	9 119,79	700,85
Produits constatés d'avance	8 358,19		
487000000 - Produits const.avance	8 358,19		
TOTAL DETTES (IV)	172 766,96	125 314,82	37,87

Postes	31/12/2025	31/12/2024	Var. (%)
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)			
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	276 339,98	212 388,22	30,11

Compte de résultat détaillé

Postes	2025	2024	Var. (%)
PRODUITS D'EXPLOITATION			
Cotisations			
Ventes de biens			
Dont ventes de dons en nature			
Ventes de prestations de services			
Dont parrainages			
Produits de tiers financeurs			
Concours publics et subventions d'exploitation	300 682,00	350 563,00	-14,23
740020000 - Subvention animations axe 2	101 827,00	108 000,00	-5,72
740030000 - Subvention part. happy kdo	60 000,00	86 117,00	-30,33
740050000 - Subvention place de marche ccpl	16 000,00	6 885,00	132,39
740060000 - Subvention capso aide cuve		13 000,00	-100,00
740100000 - Subvention capso fonctionnemen	104 000,00	116 600,00	-10,81
740300000 - Autres subventions	9 935,00	9 635,00	3,11
740400000 - Financement prive printemps du commerce et de l ' artisanat	8 920,00	10 326,00	-13,62
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable			
Ressources liées à la générosité du public			
Dons manuels			
Mécénat			
Legs, donations et assurance-vie			
Contributions financières			
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions			
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles			
Utilisations des fonds dédiés			
Autres produits	39 948,21	22 160,37	80,27
708100000 - Adhesions oica	13 320,00	12 090,00	10,17
708102000 - Commissions cheques cadeaux	26 459,25	10 000,00	164,59
758000000 - Produit de gestion courante	168,96	70,37	140,10
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	340 630,21	372 723,37	-8,61
CHARGES D'EXPLOITATION			
Achats de marchandises			
Variation de stocks			
Autres achats et charges externes	319 030,83	365 855,41	-12,80
606300000 - Petits équipements		475,53	-100,00
606400000 - Fournitures administratives	3 198,21	1 593,30	100,73
613000000 - Locations		1 715,16	-100,00
613100000 - Location materiel	9 015,70	9 066,20	-0,56
613200000 - Redevance occupation mde st om	9 946,08	9 946,08	
615000000 - Entretien et reparations	415,00	26,00	1,50k
616000000 - Assurance rc	689,09	422,57	63,07
616100000 - Assurance local	269,61	245,44	9,85
616110000 - Assurances vehicules	214,37		
618100000 - Documentation	625,30	598,80	4,43
622110000 - Honoraires juridique necc	250,00	240,00	4,17
622600000 - Honoraires comptable necc	3 768,00	4 560,00	-17,37
622615000 - Honoraires cac	3 060,00	2 970,00	3,03
623010020 - Communication axe 2	30 286,92	7 333,30	313,01
623010030 - Action comm - fin annee	489,60	174,40	180,73
623010060 - Action comm printemps commerce	70 364,53	53 943,32	30,44
623010100 - Action comm. semaine des chefs	2 000,00	2 000,00	
623010130 - Action comm.boutique ephemere		1,76	-100,00
623010140 - Frais anim. axe 2		12 997,75	-100,00
623100000 - Frais anim. axe 2	53 081,16	73 037,88	-27,32
623100040 - Place de marche-frais impr. ch	10 052,40	4 680,00	114,79
623100050 - Place de marche - publicite	7 664,40	1 413,60	442,19
623100080 - Place de marche - happy kdo	65 600,00	101 869,98	-35,60

Postes	2025	2024	Var. (%)
623100090 - Aide achat velo- happy kdo	9 000,00	19 360,00	-53,51
623100100 - Aide achat cuve a eau		13 000,00	-100,00
623100180 - Actions commerciales jncpa	2 350,68	2 150,00	9,33
623110000 - Lots actions commerciales axe2	2 934,37	8 586,95	-65,83
623120000 - Actions commerciales autres	5 000,00	5 000,00	
624000000 - Transport /achats		60,00	-100,00
625100000 - Voyage et déplacement	249,83		
625700000 - Reception	200,22	246,06	-18,63
625700020 - Reception- axe 2	66,60	70,80	-5,93
626000000 - Frais postaux	2 821,64	3 903,38	-27,71
627000000 - Frais bancaires oica	3 357,12	3 021,55	11,11
628100000 - Cotisations	352,00	70,00	402,86
628600000 - Frais de gestion plateforme	21 708,00	21 075,60	3,00
Aides financières			
Impôts, taxes, et versements assimilés			
Salaires			
Cotisations sociales			
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 079,76	94,41	1,04k
681120000 - Dotations aux amortissements	1 079,76	94,41	1,04k
Dotations aux provisions			
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées			
Reports en fonds dédiés			
Autres charges	4 020,00	1,00	401,90k
658000000 - Penalités et autres charges	4 020,00	1,00	401,90k
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	324 130,59	365 950,82	-11,43
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	16 499,62	6 772,55	143,62
PRODUITS FINANCIERS			
De participations			
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			
Autres intérêts et produits assimilés			
Reprises sur dépréciations et provisions			
Différences positives de change			
Produits des immobilisations financières cédées			
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie			
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)			
CHARGES FINANCIÈRES			
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			
Intérêts et charges assimilées			
Différences négatives de change			
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées			
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie			
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)			
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)			
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	16 499,62	6 772,55	143,62
Produits exceptionnels (V)		16,60	-100,00
778800000 - Produits exceptionnels		16,60	-100,00
Charges exceptionnelles (VI)			
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		16,60	-100,00
Participation des salariés aux résultats (VII)			
Impôts sur les bénéfices (VIII)			
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	340 630,21	372 739,97	-8,61
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	324 130,59	365 950,82	-11,43

16 / 35

Dossier de gestion



Soldes intermédiaires de gestion

Postes	2025	Rép. (%)	2024	Rép. (%)	Var. (€)	Var. (%)
CHIFFRE D'AFFAIRES	39 779,25	100,00	22 090,00	100,00	17 689,25	80,08
VENTES DE MARCHANDISES						
+ Ventes de marchandises						
- Coûts d'achat des marchandises vendues						
MARGE COMMERCIALE						
PRODUCTION						
+ Production vendue	39 779,25	100,00	22 090,00	100,00	17 689,25	80,08
+ Production stockée ou destockage						
+ Production immobilisée						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	39 779,25	100,00	22 090,00	100,00	17 689,25	80,08
- MP, approvisionnements consommés						
- Sous traitance directe						
MARGE BRUTE DE PRODUCTION	39 779,25	100,00	22 090,00	100,00	17 689,25	80,08
MARGE TOTALE	39 779,25	100,00	22 090,00	100,00	17 689,25	80,08
- Autres achats	3 198,21	8,04	2 068,83	9,37	1 129,38	54,59
- Charges externes	315 832,62	793,96	363 786,58	1,65k	-47 953,96	-13,18
VALEUR AJOUTÉE	-279 251,58	-702,00	-343 765,41	-1,56k	64 513,83	18,77
+ Subventions d'exploitation	300 682,00	755,88	350 563,00	1,59k	-49 881,00	-14,23
- Impôts, taxes, et versements assimilés						
- Salaires et traitements						
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	21 430,42	53,87	6 797,59	30,77	14 632,83	215,26
+ Autres produits de gestion courante	168,96	0,42	70,37	0,32	98,59	140,10
+ Reprises amortissements, provisions, transferts d...						
- Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 079,76	2,71	94,41	0,43	985,35	1,04k
- Autres charges de gestion courante	4 020,00	10,11	1,00		4 019,00	401,90k
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	16 499,62	41,48	6 772,55	30,66	9 727,07	143,62
+ QP de résultat positif sur opérations en commun						
+ Produits financiers						
- QP de résultat négatif sur opérations en commun						
- Charges financières						
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	16 499,62	41,48	6 772,55	30,66	9 727,07	143,62
+ Produits exceptionnels			16,60	0,08	-16,60	-100,00
- Charges exceptionnelles						
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL			16,60	0,08	-16,60	-100,00
- Participation des salariés						
- Impôts sur les bénéfices						
RÉSULTAT NET	16 499,62	41,48	6 789,15	30,73	9 710,47	143,03

Soldes intermédiaires de gestion détaillés

Postes	2025	Rép. (%)	2024	Rép. (%)	Var. (€)	Var. (%)
CHIFFRE D'AFFAIRES	39 779,25	100,00	22 090,00	100,00	17 689,25	80,08
VENTES DE MARCHANDISES						
+ Ventes de marchandises						
- Coûts d'achat des marchandises vendues						
MARGE COMMERCIALE						
PRODUCTION						
+ Production vendue	39 779,25	100,00	22 090,00	100,00	17 689,25	80,08
708100000 - Adhésions oica	13 320,00	33,48	12 090,00	54,73	1 230,00	10,17
708102000 - Commissions cheques cadeaux	26 459,25	66,52	10 000,00	45,27	16 459,25	164,59
+ Production stockée ou destockage						
+ Production immobilisée						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	39 779,25	100,00	22 090,00	100,00	17 689,25	80,08
- MP, approvisionnements consommés						
- Sous traitance directe						
MARGE BRUTE DE PRODUCTION	39 779,25	100,00	22 090,00	100,00	17 689,25	80,08
MARGE TOTALE	39 779,25	100,00	22 090,00	100,00	17 689,25	80,08
- Autres achats	3 198,21	8,04	2 068,83	9,37	1 129,38	54,59
606300000 - Petits équipements			475,53	2,15	-475,53	-100,00
606400000 - Fournitures administratives	3 198,21	8,04	1 593,30	7,21	1 604,91	100,73
- Charges externes	315 832,62	793,96	363 786,58	1,65k	-47 953,96	-13,18
613000000 - Locations			1 715,16	7,76	-1 715,16	-100,00
613100000 - Location materiel	9 015,70	22,66	9 066,20	41,04	-50,50	-0,56
613200000 - Redevance occupation mde st om	9 946,08	25,00	9 946,08	45,03		
615000000 - Entretien et reparations	415,00	1,04	26,00	0,12	389,00	1,50k
616000000 - Assurance rc	689,09	1,73	422,57	1,91	266,52	63,07
616100000 - Assurance local	269,61	0,68	245,44	1,11	24,17	9,85
616110000 - Assurances vehicules	214,37	0,54			214,37	
618100000 - Documentation	625,30	1,57	598,80	2,71	26,50	4,43
622110000 - Honoraires juridique necc	250,00	0,63	240,00	1,09	10,00	4,17
622600000 - Honoraires comptable necc	3 768,00	9,47	4 560,00	20,64	-792,00	-17,37
622615000 - Honoraires cac	3 060,00	7,69	2 970,00	13,44	90,00	3,03
623010020 - Communication axe 2	30 286,92	76,14	7 333,30	33,20	22 953,62	313,01
623010030 - Action comm - fin annee	489,60	1,23	174,40	0,79	315,20	180,73
623010060 - Action comm printemps commerce	70 364,53	176,89	53 943,32	244,20	16 421,21	30,44
623010100 - Action comm. semaine des chefs	2 000,00	5,03	2 000,00	9,05		
623010130 - Action comm.boutique ephemere			1,76	0,01	-1,76	-100,00
623010140 - Frais anim. axe 2			12 997,75	58,84	-12 997,75	-100,00
623100000 - Frais anim. axe 2	53 081,16	133,44	73 037,88	330,64	-19 956,72	-27,32
623100040 - Place de marche-frais impr. ch	10 052,40	25,27	4 680,00	21,19	5 372,40	114,79
623100050 - Place de marche - publicite	7 664,40	19,27	1 413,60	6,40	6 250,80	442,19
623100080 - Place de marche - happy kdo	65 600,00	164,91	101 869,98	461,16	-36 269,98	-35,60
623100090 - Aide achat velo- happy kdo	9 000,00	22,62	19 360,00	87,64	-10 360,00	-53,51
623100100 - Aide achat cuve a eau			13 000,00	58,85	-13 000,00	-100,00
623100180 - Actions commerciales jncpa	2 350,68	5,91	2 150,00	9,73	200,68	9,33
623110000 - Lots actions commerciales axe2	2 934,37	7,38	8 586,95	38,87	-5 652,58	-65,83
623120000 - Actions commerciales autres	5 000,00	12,57	5 000,00	22,63		
624000000 - Transport /achats			60,00	0,27	-60,00	-100,00
625100000 - Voyage et deplacement	249,83	0,63			249,83	
625700000 - Reception	200,22	0,50	246,06	1,11	-45,84	-18,63
625700020 - Reception- axe 2	66,60	0,17	70,80	0,32	-4,20	-5,93
626000000 - Frais postaux	2 821,64	7,09	3 903,38	17,67	-1 081,74	-27,71
627000000 - Frais bancaires oica	3 357,12	8,44	3 021,55	13,68	335,57	11,11
628100000 - Cotisations	352,00	0,88	70,00	0,32	282,00	402,86
628600000 - Frais de gestion plateforme	21 708,00	54,57	21 075,60	95,41	632,40	3,00
VALEUR AJOUTÉE	-279 251,58	-702,00	-343 765,41	-1,56k	64 513,83	18,77

Postes	2025	Rép. (%)	2024	Rép. (%)	Var. (€)	Var. (%)
+ Subventions d'exploitation	300 682,00	755,88	350 563,00	1,59k	-49 881,00	-14,23
740020000 - Subvention animations axe 2	101 827,00	255,98	108 000,00	488,91	-6 173,00	-5,72
740030000 - Subvention part. happy kdo	60 000,00	150,83	86 117,00	389,85	-26 117,00	-30,33
740050000 - Subvention place de marche ccpl	16 000,00	40,22	6 885,00	31,17	9 115,00	132,39
740060000 - Subvention capso aide cuve			13 000,00	58,85	-13 000,00	-100,00
740100000 - Subvention capso fonctionnemen	104 000,00	261,44	116 600,00	527,84	-12 600,00	-10,81
740300000 - Autres subventions	9 935,00	24,98	9 635,00	43,62	300,00	3,11
740400000 - Financement prive printemps du commerce...	8 920,00	22,42	10 326,00	46,75	-1 406,00	-13,62
- Impôts, taxes, et versements assimilés						
- Salaires et traitements						
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	21 430,42	53,87	6 797,59	30,77	14 632,83	215,26
+ Autres produits de gestion courante	168,96	0,42	70,37	0,32	98,59	140,10
758000000 - Produit de gestion courante	168,96	0,42	70,37	0,32	98,59	140,10
+ Reprises amortissements, provisions, transferts d...						
- Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 079,76	2,71	94,41	0,43	985,35	1,04k
681120000 - Dotations aux amortissements	1 079,76	2,71	94,41	0,43	985,35	1,04k
- Autres charges de gestion courante	4 020,00	10,11	1,00		4 019,00	401,90k
658000000 - Penalités et autres charges	4 020,00	10,11	1,00		4 019,00	401,90k
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	16 499,62	41,48	6 772,55	30,66	9 727,07	143,62
+ QP de résultat positif sur opérations en commun						
+ Produits financiers						
- QP de résultat négatif sur opérations en commun						
- Charges financières						
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	16 499,62	41,48	6 772,55	30,66	9 727,07	143,62
+ Produits exceptionnels			16,60	0,08	-16,60	-100,00
778800000 - Produits exceptionnels			16,60	0,08	-16,60	-100,00
- Charges exceptionnelles						
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL			16,60	0,08	-16,60	-100,00
- Participation des salariés						
- Impôts sur les bénéfices						
RÉSULTAT NET	16 499,62	41,48	6 789,15	30,73	9 710,47	143,03

Analyse du bilan

		31/12/2025	31/12/2024
FONDS DE ROULEMENT	+ Capital et réserves	87 073,40	80 284,25
	+ Résultat	16 499,62	6 789,15
	+ Provisions réglementées et subventions		
	TOTAL CAPITAUX PROPRES	103 573,02	87 073,40
	+ Comptes courants d'associés		
	+ Provisions pour risques et charges		
	+ Emprunts et dettes assimilés		
	TOTAL CAPITAUX PERMANENTS	103 573,02	87 073,40
	- Actif net immobilisé	4 224,63	5 304,39
	- Charges à répartir sur plusieurs exercices		
TOTAL FONDS DE ROULEMENT		99 348,39	81 769,01
BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT	+ Stocks et en cours		
	+ Créances clients et comptes rattachés		
	+ Autres créances	207 787,00	152 102,72
	- Provisions pour actif circulant		
	+ Comptes de régularisation	282,00	
	TOTAL CRÉANCES	208 069,00	152 102,72
	+ Dettes fournisseurs et comptes rattachés	91 373,07	116 026,07
	+ Dettes fiscales et sociales		127,12
	+ Autres dettes	73 035,70	9 161,63
	+ Comptes de régularisation	8 358,19	
TOTAL DETTES		172 766,96	125 314,82
TOTAL BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT		35 302,04	26 787,90
+ Trésorerie active		64 046,35	54 981,11
- Trésorerie passive			
TRÉSORERIE NETTE		64 046,35	54 981,11

Tableau de financement

		Variations N - (N-1) 31/12/2025	Variations N-1 - (N-2) 31/12/2024
ACTIFS CIRCULANTS	Stocks et en cours		
	Clients et comptes rattachés		
	Autres créances	55 684,28	80 164,21
	Comptes de régularisation	282,00	
	TOTAL VARIATION DES ACTIFS CIRCULANTS	55 966,28	80 164,21
DETTES	Dettes fournisseurs	- 24 653,00	38 154,72
	Dettes fiscales et sociales	- 127,12	
	Autres dettes	63 874,07	- 11 905,93
	Comptes de régularisation	8 358,19	- 245,00
	TOTAL VARIATION DES DETTES	47 452,14	26 003,79
BESOIN OU DÉGAGEMENT DE L'EXERCICE		8 514,14	54 160,42
TRÉSORERIE	Variation de la trésorerie active	9 065,24	- 52 675,66
	Variation de la trésorerie passive		
	VARIATION DE LA TRÉSORERIE NETTE	9 065,24	- 52 675,66
VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT		17 579,38	1 484,76

Capacité d'auto financement

	31/12/2025	31/12/2024
RÉSULTAT NET COMPTABLE	16 499,62	6 789,15
Dotations aux amortissements et provisions	1 079,76	94,41
Reprises sur amortissements et provisions		
Plus ou moins-values sur cession d'actif		
Subventions d'investissements virées au résultat		
CAPACITÉ D'AUTO-FINANCEMENT	17 579,38	6 883,56

Annexe



Préambule

Introduction

Introduction à l'annexe

L'exercice comptable clos le **31/12/2025** a une durée de **12** mois.

L'exercice précédent avait une durée de **12** mois recouvrant la période du **01/01/2024** à **31/12/2024**.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de **276 339,98 €**.

Le résultat net comptable est **un bénéfice de 16 499,62 €**.

Les notes et tableaux communiqués ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Événements significatifs

Autres informations significatives

- Les acteurs locaux ont souhaité poursuivre leur soutien aux commerçants/artisans adhérents à la plateforme « Achetezenpaysdesaintomer.com » en prenant en charge, en 2025, 10€ d'adhésion/mois pour les professionnels basés en zone rurale, en centre-ville, soit 5€/mois restant à la charge du commerçant/artisan.

Parallèlement, vu le succès et l'impact direct sur le territoire, les acteurs locaux ont reconduit l'opération Happy KdO +20% pour les fêtes de fin d'année 2025 (achat d'un chèque de 10€ pour une valeur faciale de 12€). Cette opération représente un budget global de 60 000€ pour l'OICA et a permis de générer un chiffre d'affaires de 300 000€ pour les commerçants adhérents.

- Par délibération n°D100-25 du conseil communautaire en date du 10/05/2025, la Communauté d'Agglomération du Pays de Saint-Omer (CAPSO) a validé la mise en place du dispositif "aide à la réparation de vélos" sous forme de chèques Happy Kdo. Un budget de 5 000€ a été alloué pour la période du 10/04/2025 au 31/12/2025.

- Par délibération n°2023-006 du conseil municipal en date du 13/03/2023, la commune de Clairmarais a validé la mise en place du dispositif "aide à l'achat vélo" sous forme de chèques Happy Kdo. Un budget annuel de 975€ est alloué.

- Par délibérations n°2021-107, 2023-8, 2024-108 du conseil municipal en date des 07/12/2021, 8 mars, 4 décembre et 27 novembre 2024, la ville de Longuenesse a validé la mise en place du dispositif "aide à l'achat vélo" sous forme de chèques Happy Kdo. Un budget de 3 960€ est alloué pour l'année 2025.

- Afin de soutenir les commerçants, artisans de la Communauté d'Agglomération du Pays de Saint-Omer et de la Communauté de Communes du Pays de Lumbres, et avec le soutien de partenariats privés et consulaires, l'OICA a renouvelé l'opération "Printemps du commerce et de l'Artisanat" en 2025. Des kits ont été largement diffusés auprès des commerçants, artisans volontaires. Chaque achat dans les commerces partenaires permet aux consommateurs de participer à un tirage au sort afin de gagner de nombreux lots.

- L'OICA a sollicité le soutien de la CCI Grand Lille pour l'année 2025. L'octroi d'un soutien de 10 000€ a permis de renforcer la communication des opérations commerciales portées directement par l'OICA et les quatre unions commerciales de l'Agglomération. Il complète la subvention allouée par la CAPSO au titre la Charte d'Urbanisme Commercial

Principes et méthodes comptables

Règlement comptable

Description de l'entité

Mention du règlement comptable

Les comptes annuels ont été établis en conformité avec :

- Le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 05 juin 2014, modifié par le règlement ANC N°2022-06 du 04 novembre 2022.
- Les articles L123-12 à L123-28 du Code de commerce.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses suivantes :

- Continuité de l'exploitation ;
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, à l'exception des modifications apportées dans le cadre de la première application du règlement ANC n°2022-06 ;
- Indépendance des exercices.

Principes Généraux

Les comptes annuels de l'association ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce et du code l'action sociale et des familles, aux dispositions spécifiques applicables du règlement ANC 2018-06 et du règlement ANC 2019-04 et à défaut d'autres dispositions spécifiques, à celles des règlement ANC 2022-06 et ANC 2023-03 applicables au 1er janvier 2025 et modifiant le règlement ANC 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Liste des méthodes

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement obtenus, en vue de leurs utilisations envisagées.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,
- le cas échéant de l'estimation initiale des coûts de démantèlement, d'enlèvement et de restauration du site sur lequel elles sont situées. Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût de production.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Type d'immobilisation	Durée d'amortissement
Bâtiments, installations et agencements	
Bâtiments commerciaux	20 à 50 ans
Bureaux	25 ans
Agencements	10 ans
Mobilier	10 ans
Travaux	5 à 10 ans
Matériel et outillage	
Matériel	6,5 à 10 ans
Outillage	5 à 10 ans
Autres immobilisations corporelles	
Matériel de transport	5 ans
Matériel informatique	3 à 5 ans
Immobilisations incorporelles	
Logiciels	1 à 3 ans
Brevets	
Autres	

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif et en fonction de la durée de vie prévue

Créances et dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale. Les créances sont, le cas échéant, dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles sont susceptibles de donner lieu. Les provisions pour dépréciations éventuelles sont déterminées par comparaison entre la valeur d'acquisition et la valeur probable de réalisation.

Les créances et dettes en devises sont converties en euros sur la base du cours de change à la date de la facture.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque sont enregistrées à leur valeur nominale.

Cas des disponibilités en devise :

Les liquidités disponibles en devises sont converties en euros sur la base du dernier cours de change précédent la clôture de l'exercice.

Les écarts de conversion sont directement comptabilisés dans le résultat de l'exercice en perte ou en gain de change.

Subventions

Inscription proratisée :

La société a bénéficié de subventions qui ont été imputées en résultat d'exploitations au prorata des frais engagés. De ce fait, des subventions à recevoir peuvent être enregistrées dans les comptes si le contrat d'attribution est signé, que des dépenses ont été engagées mais que les subventions n'ont pas encore été reçues. La quote-part des subventions qui financent des dépenses immobilisées est reprise en résultat d'exploitations au même rythme que l'amortissement desdites dépenses. La partie acquise mais non encore rapportée au résultat est comptabilisée en fonds propres, en subventions d'investissements.

Changements de méthodes

Changement de réglementation comptable

À compter de l'exercice ouvert le 1er janvier 2025, notre association a appliqué pour la première fois les règlements ANC n°2022 06 du 4 novembre 2022 et ANC n° 2023-03 du 7 juillet 2023 relatif à la modernisation des états financiers.

L'application de ce règlement constitue un changement de méthode comptable imposé par un changement de réglementation au sens des articles 122 1 et 831 3 du Plan Comptable Général. Ce changement est appliqué de manière prospective.

Les principales modifications concernent :

- la nouvelle définition du résultat exceptionnel ;
- la suppression de la technique du transfert de charges ;

- la création / modification de comptes du plan comptable général ;
- l'introduction de nouveaux modèles de bilans, comptes de résultat et tableaux normés en annexe.

L'application du règlement ANC n°2022 06 génère les impacts suivants sur les postes du bilan et du compte de résultat de l'exercice N
168€96 affectés en 758000 et antérieurement en 778 800.

Postes du bilan et du compte de résultat

Informations relatives à l'actif

Mouvements des postes d'immobilisations

Rubriques	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets & licences				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles	11 038,80			11 038,80
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL	11 038,80			11 038,80

(A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent
(B) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(C) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

Amortissements et dépréciations

Amortissements	Durée d'utilisation	Mode d'amortissement	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles						
Frais de développement						
Concessions, brevets & licences						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immo. en cours, avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel et outillage						
Autres immobilisations corporelles			5 734,41	1 079,76		6 814,17
Immo. en cours, avances et acomptes						
Immobilisations financières						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL			5 734,41	1 079,76		6 814,17

Dépréciations	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets & licences				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles				
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
Stocks et en-cours				
Matières premières				
En-cours de production (biens et services)				
Produits finis				
Marchandises				
Avances et acomptes				
Créances				
Créances clients et comptes rattachés				
Autres créances				
Charges constatées d'avance				
Capital souscrit - appelé non versé				
TOTAL				

(A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent

(B) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(C) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

État des échéances à la clôture de l'exercice

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Créances rattachées à des participations				
Prêts				
Autres immo. financières				
Clients douteux				
Autres créances clients				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres org. sociaux				
Impôts sur les bénéfices				
TVA				
Autres impôts				
Divers				
Groupes et associés				
Débiteurs divers	207 787,00	207 787,00		
Charges constatées d'avance	282,00	282,00		
TOTAL	208 069,00	208 069,00		
Prêts accordés en cours d'exercice				
Rembours. obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés				

État des charges constatées d'avance

Charges constatées d'avance	Montant	Commentaire
Charges constatées d'avance	282,00	COTISATION 2026 LES VITRINES DE FRANCE
TOTAL	282,00	

Informations relatives au passif

Variation des fonds propres

Rubriques	Début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentation	Réduction	Fin d'exercice
Situation nette					
Fonds propres sans droit de reprise	80 284,25	6 789,15			87 073,40
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice	6 789,15	6 789,15	16 499,62		16 499,62
TOTAL	87 073,40	13 578,30	16 499,62		103 573,02
Autres					
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL					
TOTAL GÉNÉRAL	87 073,40	13 578,30	16 499,62		103 573,02

Provisions

Nature de la provision	À l'ouverture de l'exercice	Dotations	Reprises utilisées	Reprises non-utilisées	À la clôture de l'exercice
Provisions pour risques					
Provisions pour charges					
TOTAL					

Précisions sur les dettes

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes aux étab. de crédit				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	91 373,07	91 373,07		
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité Sociale et autres org. sociaux				
Impôts sur les bénéfices				
TVA				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immo. et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	73 035,70	73 035,70		
Produits constatés d'avance	8 358,19	8 358,19		
TOTAL	172 766,96	172 766,96		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts et dettes contractés auprès des associés				

Informations relatives au compte de résultat

Ventilation du chiffre d'affaires

Rubriques	France	Étranger	Total
ADHESIONS OICA	13 320,00		13 320,00
COMMISSIONS CHEQUES CADEAUX	26 459,25		26 459,25
SUBVENTION CAPSO FONCTIONNEMENT	104 000,00		104 000,00
SUBVENTION HAPPY KDO + 20%	50 000,00		50 000,00
SUBVENTION CAPSO ANIMATIONS	101 827,00		101 827,00
SUBVENTION CCPL FONCTIONNEMENT	6 000,00		6 000,00
SUBVENTION CCPL HAPPY KDO + 20%	10 000,00		10 000,00
SUBVENTION CAPSO AIDE REPARATION VELO	5 000,00		5 000,00
SUBVENTION CLAIRMARAIS AIDE VELO	975,00		975,00
SUBVENTION LONGUENESSE AIDE VELO	3 960,00		3 960,00
SUBVENTION CCI	10 000,00		10 000,00
FINANCEMENT PRIVE PRINTEMPS DU COMMERCE ET DE L'ARTISANAT	8 920,00		8 920,00
TOTAL	340 461,25		340 461,25

État des charges à payer et des produits à recevoir

Charges à payer	Montant	Commentaire
Fournisseurs - Factures non parvenues	490,00	ACHETEZ EN PAYS DE ST OMER
Fournisseurs - Factures non parvenues	15,00	ACHETEZ EN PAYS DE ST OMER
Fournisseurs - Factures non parvenues	1 310,78	REXEL FRANCE
Fournisseurs - Factures non parvenues	398,00	MAGIC BALLON
Fournisseurs - Factures non parvenues	150,00	GARAGE LEFEBVRE
Fournisseurs - Factures non parvenues	30 000,00	LD LOISIRS
Fournisseurs - Factures non parvenues	1 473,59	REXEL FRANCE
Fournisseurs - Factures non parvenues	150,00	BULTEL STEPHANIE
Fournisseurs - Factures non parvenues	3 352,80	NORD LITTORAL
Fournisseurs - Factures non parvenues	1 121,17	WELCOMER
Fournisseurs - Factures non parvenues	3 768,00	EQUATION BY NECC
Fournisseurs - Factures non parvenues	240,00	COMMISSAIRE DE JUSTICE
Fournisseurs - Factures non parvenues	260,00	EQUATION BY NECC
Fournisseurs - Factures non parvenues	3 060,00	SOCOM
Charges a payer	4 020,00	SAS YPER
Charges a payer	60 000,00	HAPPY KDO
Charges a payer	9 015,70	MISE A DIPOSITION
Produits constatés d'avance	-282,00	COTISATION 2026 LES VITRINES DE FRANCE
TOTAL	118 543,04	

Produits à recevoir	Montant	Commentaire
SUBVENTION HAPPY KDO	50 000,00	
SUBVENTION ANIMATION CAPSO	101 827,00	
SUBVENTION FONCTIONNEMENT CAPSO	52 000,00	
AIDE A LA REPARATION VELO CAPSO	1 500,00	
AIDE A LA REPARATION VELO CAPSO	1 000,00	
SUBVENTION ACHAT VELO LONGUENESSE	1 460,00	
TOTAL	207 787,00	



SAS au capital de 1335894 Euros - SIREN : 984562157
5 RUE CHRISTOPHE COLOMB, 59700 MARCQ EN BAROEUL